

PEMERINTAH KOTA BATAM SEKRETARIAT DAERAH

Jl. Engku Putri No. 1 Telp. (0778) 462164, 462217 Fax. (0778) 461813

BATAM

Kode Pos: 29432

NOTA DINAS

Kepada

: Yth. Pimpinan OPD di Lingkungan Pemerintah Kota Batam

Dari

Sekretaris Daerah Kota Batam

Tanggal

: 30 Januari 2023 : 019 /800.1.4.1/I/2023

Nomor

CHO

Lampiran : Hal :

Informasi Program Tugas Belajar S-2 Bagi PNS Pemerintah Kota

Batam Tahun 2023

Dalam rangka peningkatan kapasitas dan kompetensi Pegawai Negeri Sipil Pemerintah Kota Batam, BKPSDM Kota Batam melalui kegiatan Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN pada APBD Kota Batam Tahun 2023 telah mengalokasikan anggaran biaya Pendidikan tugas belajar program S-2 bagi PNS Kota Batam yang memenuhi syarat, dengan kuota pada Tahun Anggaran 2023 sebanyak 2 (dua) orang. Terkait informasi pendidikan tugas belajar program S-2 tersebut disampaikan hal sebagai berikut:

- Penyelenggaraan pendidikan tugas belajar program S-2 bagi PNS Pemerintah Kota Batam mengacu kepada Peraturan Wali Kota Batam Nomor 7 Tahun 2012 tentang Tata Cara Pengajuan Tugas Belajar dan Izin Belajar bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kota Batam dan Surat Edaran Wali Kota Batam Nomor 5 Tahun 2022 tentang Tata Cara Pengajuan Mengikuti Seleksi Tugas Belajar Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kota Batam.
- Pemberian rekomendasi/izin tugas belajar pada PNS berdasarkan pertimbangan kebutuhan organisasi dan prioritas pembangunan Kota Batam. Beberapa program studi/lingkup konsentrasi pilihan antara lain :
 - a. Program studi/konsentrasi Perencanaan Pembangunan Daerah;
 - b. Program studi/konsentrasi Pengelolaan Lingkungan;
 - c. Program studi/konsentrasi Teknik dan Sistem Transportasi;
 - d. Program studi/konsentrasi Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah;
 - e. Program studi/konsentrasi Pengelolaan Perpajakan;
 - f. Program studi/konsentrasi Teknik Pengelolaan Sumber Daya Air, Pengendalian Banjir dan Sistem Drainase Kota;
 - g. Program studi/konsentrasi Pengelolaan dan Pengembangan Pariwisata;
 - h. Program studi/konsentrasi Teknik Perencanaan Kota dan Daerah.

- 3. Beberapa Perguruan Tinggi yang telah disediakan sebagai alternatif tujuan Pendidikan tugas belajar program S-2 antara lain :
 - a. Universitas Gadjah Mada (UGM) di Yogyakarta
 - b. Universitas Indonesia (UI) di Jakarta
 - c. Universitas Padjajaran (UNPAD) di Bandung
 - d. Institut Teknologi Bandung (ITB) di Bandung
 - e. Universitas Diponegoro (UNDIP) di Semarang
 - f. Universitas Brawijaya (UB) di Malang
 - g. Institut Pertanian Bogor (IPB) di Bogor
 - h. Institut Teknologi Surabaya (ITS) di Surabaya
 - i. Universitas Sumatera Utara (USU) di Medan
 - j. Universitas Andalas (UNAND) di Padang
 - k. Universitas Riau (UNRI) di Pekanbaru
- 4. PNS yang berminat mengikuti seleksi dapat mengikuti seleksi dengan panduan seleksi sebagai berikut :
 - a. PNS pemohon mengajukan Permohonan Izin Seleksi Tugas Belajar yang ditujukan langsung kepada Wali Kota Batam setelah terlebih dahulu memperoleh persetujuan pimpinan OPD masing masing;
 - b. BKPSDM Kota Batam memproses izin seleksi yang telah mendapat disposisi atau persetujuan Wali Kota Batam;
 - Seleksi dilakukan secara mandiri atau swadana oleh masing masing calon setelah mendapat izin tertulis Wali Kota Batam;
 - d. Setelah dinyatakan lulus seleksi oleh perguruan tinggi, Pimpinan OPD mengajukan usul ke BKPSDM Kota Batam untuk memproses Keputusan Wali Kota Batam tentang Penugasan Tugas Belajar atas nama PNS bersangkutan.

Berkenaan hal tersebut di atas, dimohon agar pimpinan OPD dapat menyampaikan informasi ini kepada seluruh PNS di lingkungannya masing-masing.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

an. Wali Kota Batam Sekretaris Daerah,

Jefridin, M.Pd

Pembina Utama Madya

N.P. 19681225 199802 1 006

Tembusan:

- 1. Wali Kota Batam
- 2. Wakil Wali Kota Batam